令和２年３月２日

保護者様

横浜市立上寺尾小学校

校 長  皆川 吉次

休校中の生活について

 日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症対策にのための一斉臨時休校に伴い、休業中の過ごし

方について、子どもたちと確認をいたしました。休業中、健康で安全に過ごせるよう、次

の点についてご家庭におかれましてもご留意いただきますようお願い申し上げます。

１ 規則正しく健康的な生活を心がける。

○ 早寝早起き（睡眠時間の確保）

○ 身の回りの整理整頓

○ あいさつ

○ 家での手伝い等

２ 計画的に学習をする。

○ 毎日時間を決めて学習する。

○ 一年間の学習をふり返り、復習する。

○ 学用品（筆記用具、習字道具、絵の具等）の状態を確認し、不足分を補充する。

３ 約束を守って安全な生活を心がける。

○ 外出する時には、「誰と、どこへ、何時に帰るか」等を家の人に伝える。

○ 交通ルールを守る。（自転車、横断歩道など）

○ 人混みを避ける

○ 不要不急の外出をしない。

【新型コロナウイルス感染症対策として】

・毎朝、自分の体調を確認する。

・大切な用事、緊急な用事でない場合は、なるべく外出をひかえる。

・手洗い、うがい、換気をこまめに行う。

○ 転出等の各種手続きやご連絡は、平日 8:00～16:45 にお願いいたします。

土曜日・日曜日は職員が不在となります。

○ 休業中に、事故が起きた場合は、学校や警察へご連絡ください。

   鶴見警察署  045-504-0110 緊急の場合は 110番

   上寺尾小学校 045-585-2961